
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

КУЛАДИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУЛАДЫНЫН 
ТУРТ JEE3E3H 

ДЕПУТАТТАРДЫН 
jyP T  СОВЕДИ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ

18.05.2022г. № 29/2

с.Кулада

О внесении изменений в Решение о бюджете 
муниципального образования 
«Куладинское сельское поселение» 
на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе муниципального образования Куладинского сельского поселения 
утвержденным решением сельского Совета депутатов, статьей 30 Устава муниципального 
образования Куладинское сельское поселение, сельский Совет депутатов Куладинского 
сельского поселения Решил:

1.Внести в решение сессии сельского Совета депутатов Куладинского сельского 
поселения от 27.12.2021 г.№ 27/3 «О бюджете муниципального образования Куладинское 
сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 
21.03.2022г. №28/2) следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Куладинского 
сельского поселения (далее- местный бюджет) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий доход местного бюджета в сумме 5242,60 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7077,22 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 1825,55 тыс. рублей.»

2. приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Куладинское сельское поселение в 2022 году» изложить в редакции, согласно приложению 1 
к настоящему Решению;

3. приложение 5 «Распределение бюджета муниципального образования Куладинское 
сельское поселение по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 
2022 год» изложить в редакции, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

4. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам 
(группам и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования Куладинское сельское поселение на 2022 год» изложить в редакции, согласно 
приложению 7 к настоящему Решению;



5. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Куладинское сельское поселение на 2022» изложить в редакции, согласно 
приложению 9 к настоящему Решению.

6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

* <0 ^  л

Г лава Куладинского сельского поселения С.К.Нонова



П р и л о ж е н и е  1 
к р е ш е н и ю  « О  б ю д ж е т е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " К у л а д и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е  " 
н а  2 0 2 2  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3 и  2 0 2 4  г о д о в »

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования "Куладинское сельское поселение" в 2022 году

К о д  г л а в ы  

а д м и н и с т р а т о р а *
К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в С у м м а  н а  2 0 2 2  го д И з м е н е н и я  (+ ;-) С у м м а  н а  2 0 2 2  г о д

ООО 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы
3 8 1 ,0 0 0 ,0 0 3 8 1 ,0 0

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 3 5 0 0 3 5 0

ООО 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 1 а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 5 0 0 5 0

182 101 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0 1 1 0

■1алог на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  л и ц  с  

д о х о д о в , и сточ н и к ом  к отор ы х является  
н алогов ы й аген т, за  и ск л ю ч ени ем  

д о х о д о в , в  о т н о ш ен и и  к оторы х  

и сч и сл ен и е и уп лата н алога  
о сущ еств л я ю тся  в со о тв етств и и  с о  

статья м и 2 2 7 .  2 2 7  1 и 2 2 8  Н ал о го в о го  
к о д ек са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

5 0 0 50

ООО 1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 10 0 10

ООО 1 0 5  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Едины й сел ь ск о х о зя й ст в ен н ы й  налог 10 0 10

182 1 0 5  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  110 Едины й сел ь ск охозя й ст в ен н ы й  нал ог 10 10

ООО 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 2 8 5 0 28 5

ООО 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Н алог н а  и м ущ еств о  ф и зи ч еск и х  л иц 35 0 3 5

182 106  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о

Н алог на и м ущ еств о  ф и зи ч еск и х  л и ц  
взи м аем ы й  п о  став кам , при н им аем ы й  к 

объ ек там  н а л о го о б л а ж ен и я ,  
р а сп о л о ж ен н ы м  в гр ан и ц ах  п о сел ен и й

35 35

ООО 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 З ем ел ь н ы й  нал ог 2 5 0 0 2 5 0

182 106 0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  110

З ем ел ь н ы й  н а л о г  с  орган и зац и й  . 
о б л а д а ю щ и х  зем ел ьн ы м  уч астк ом , 
р а сп о л о ж ен н ы м  в границах сел ь ск и х  

п о сел ен и й

5 0 0 50

182 106  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  110

З ем ел ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч еск и х  лиц. 
об л а д а ю щ и х  зем ел ьн ы м  уч астк ом , 
ра сп о л о ж ен н ы м  в гран и цах  сел ь ск и х  

п осел ен и й

2 0 0 20 0

ООО 1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 5 0 5

801 1 0 8  0 4 0 2 0  01 0 0 0 0  ПО

Г о су д а р ств ен н а я  п ош л и н а  за со в ер ш ен и е  
нотариаль ны х д ей ст в и й  д ол ж н остн ы м и  

лицам и ор га н о в  м е ст н о го  
сам оуп р ав л ен и я , уп о л н о м о ч ен н ы м и  в 

со о тв етств и и  с  зак он одат ел ь н ы м и  актами  

Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  на со в ер ш ен и е  
нотариаль ны х д ей ст в и й

5 5

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 2 1 ,0 0 0 ,0 0 2 1 ,0 0

ООО 1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  
н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

2 1 ,0 0 0 2 1 ,0 0

801 111 0 5 0 2 5  10 0 0 0 0  120

Д о х о д ы .п о л у ч а ем ы е  в в и д е  ар ен д н о й  
платы, а т а к ж е  ср е д с т в а  о т  п р о д а ж и  права  
н а  зак л ю ч ен и е д о г о в о р о в  ар ен ды  за  

зем л и  . н аходя щ и еся  в со б ст в ен н о ст и  
сел ь ск и х  п о сел ен и й  (за  и ск л ю ч ени ем  
зем ел ьн ы х уч астк ов  м униципальны х  
б ю д ж ет н ы х  и а в тон ом н ы х уч р еж д ен и й )

2 0 ,0 0 2 0 ,0 0

801 1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120

Д о х о д ы  от  сд а ч и  в а р ен д у  и м ущ еств а, 
н а х о д я щ ееся  в о п ер ати в н ом  уп рав лен и и  

ор га н о в  уп р ав л ен и я  сел ь ск и х  п о сел ен и й  
(за  и ск л ю ч ен и ем  и м ущ еств а б ю д ж ет н ы х  

и ав тон ом н ы х у ч р еж д ен и й )

1 ,00 0 1,00

0 0 0 1 16 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И ,  
В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А

10 0 10



0 0 6 1 16 0 2 0 2 0  0 2  0 0 0 0  140

А д м и н ист р ати вн ы е ш трафы , 
устан ов л ен н ы е зак он ам и  субъ ек тов  
’о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  о б  

адм и н истрати вн ы х пр ав онар уш ен и я х , за  
н ар уш ен и е м униципальны х правовы х  
актов

10 10

ООО 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 3 0 9 1 .9 8 1 6 7 2 ,2 7 4 7 6 4 ,2 5

ООО 2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО
б езв о зм езд н ы е п оступ л ен и я  о т  д р у ги х  

б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  си стем ы  

Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и
3 1 0 1 ,0 6 1 6 7 2 ,2 7 4 7 7 3 ,3 3

ООО 2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО
безв о зм езд н ы е  п оступ л ен и я  о т  д р уги х  

б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  си стем ы  

Р осси й ской  Ф ед ер а ц и и
3 1 0 1 ,0 6 0 ,0 0 3 1 0 1 ,0 6

ООО 2 0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Д о т а и и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

2 2 7 1 ,3 3 0 ,0 0 2 2 7 1 ,3 3

801 2 0 2  15001 10 0 0 0 0  150
Д о та ц и и  б ю д ж ет а м  п о сел ен и й  на  

вы рав нив ание б ю д ж е т н о й  
о б е с п е ч е н н о с т и

2 2 7 1 ,3 3 0 2 2 7 1 ,3 3

801 2 0 2  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

[м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и )
6 8 0 ,6 3 1 ? 3 ?  ?7 1 9 1 2 ,9 0

801 2  0 2  2 9 9 9 9  10  0 0 0 0  150
П рочие су б си д и и

6 8 0 ,6 3 173 ?  ? 7 1 9 1 2 ,9 0

(2 9 3 8 )

С у б си д и и  на с о ф и н а н си р о в а н и е  р а с х о д о в  

м естн ы х б ю д ж е т о в  на оп лату тр уд а  и 

н ач исл ен и я  на вы платы  п о  оп л ат е  тр уд а
4 8 5 .6 3 9 8 2 ,2 7 1 4 6 7 ,9 0

( 2 9 2 7 )

С у б си д и и  на в ы п ол н ен и е р а б о т  по 
б л а го у ст р о й ст в у  т ер р и тор и й  в рам ках  
р еал и заци и  п р оек та  "И нициативы  
граж дан"

1 9 5 .0 0 0 1 9 5 ,0 0

И н ы е м еж б ю д ж е т н ы е  тран сф ерты , 
п ер ед а в а ем ы е б ю д ж е т а м  сель ск и х  

п о сел ен и й  для к ом п ен сац ии  

д о п о л н и тел ь н ы х  р а сх о д о в .в о зн и к щ и х  в 

р езул ьтат е р еш ен и й .п р и н ят ы х орган ам и

0 ,0 0 2 5 0 2 5 0 ,0 0

ООО 2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

1 1 2 ,3 0 0 1 1 2 ,3 0

801 2  0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150

С убв ен ц и и  на о су щ еств л ен и е  
п ер в и ч н ого  в о и н ск о го  уч ета  на 

т ер р и тор и я х , г д е  о т сутст в ую т в оенн ы е  
ком и ссари аты

1 0 4 .3 0 0 1 0 4 ,3 0

801 2 0 2  3 0 0 2 4  10  0 0 0 0  150

С убв ен ц и и  на о су щ еств л ен и е  

госу д а р ст в ен н ы х  п о л н ом оч и й  Р А  в 
о б л а ст и  за к о н о д а т ел ь ств а  о б  
а д м и н ист р ати вн ы х прав онаруш ен и ях

8 ,0 0 0 8 ,0 0

ООО 2  0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 И н ы е м еж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер т ы 3 6 ,8 0 4 4 0 4 7 6 ,8 0

801 2  0 2  4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0  150
П р о ч и е  м еж б ю д ж е т н ы е  тран сф ерты , 
п ер ед а в а ем ы е  б ю д ж ет а м  сель ск и х  

п о сел ен и й

2 6 .8 0 4 0 0 ,0 0 4 2 6 ,8 0

801 2  0 2  4 0 0 1 4  10  0 0 0 0  150

М еж б ю д ж ет н ы е  тран сф ерты , 
п ер ед а в а ем ы е б ю д ж е т а м  сель ск и х  
п о сел ен и й  и з  б ю д ж е т о в  м униципальны х  
р ай он ов  на о су щ ест в л ен и е  части  

п о л н о м о ч и й  п о  р еш ен и ю  в о п р о со в  
м е ст н о го  зн ач ен ия  в со о тв етств и и  с  

за к л ю ч ен н ы м и  согл аш ен и я м и

1 0 .0 0 4 0 5 0 ,0 0

801 2  0 7  0 5 0 2 0  10 0 0 0 0  150

П оступ л ен и я  о т  д ен еж н ы х  
п ож ер тов ан и й .п р едост ав л я ем ы х  

ф и зи ч еск и м и  ли ц ам и  п олучател ям  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  сел ь ск и х  п о сел ен и й

0 ,0 0 9 7 ,3 5 9 7 ,3 5

801 2 1 9 6 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0

В озв р ат  п р оч и х  остатк ов  
су б си д и й .су б в ен ц и й  и ины х  
м еж б ю д ж ет н ы х  т р а н сф ер т о в , и м ею щ и х  
ц ел ев о е  н а зн а ч ен и е.п р о ш л ы х  л е т  из 

б ю д ж е т о в  сел ь ск и х  п осел ен и й

-9 ,0 8 0 - 9 .0 8

В с е г о  д о х о д о в 3 4 7 2 ,9 8 1 7 6 9 .6 2 5 2 4 2 ,6 0



Приложение 5 
к решению «О бюджете 
муниципального образования 
Куладинское сельское поселение на 
2022 год и на плановый период 2023 - 
2024 годов"

Распределение
бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по разделам и подразделам функциональной

классификации расходов на 2022 год

Наименование показателя
Раздел,

подраздел Сумма на 2022 год тыс руб Изменения (+;-)
Сумма на 
2022 год 
тыс.руб

1 2 4 3 4

Общегосударственные вопросы 0100 1779,17 -2,54 1768,63

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 463,25 0,00 463,25

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1302,92 -2,54 1300,38

Резервные фонды 0111 5,00 0,00 5,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 8,00 0,00 8,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 104,30 0,00 104,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 104,30 0,00 104,30

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300 20,00 10,00 30,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 9,00 0,00 9,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 10,00 10,00 20,00

Другие вопросы в области нацианальной 
безопасности и правохранительной деятельности

0314 1,00 0,00 1,00

Национальная экономика 0400 1224,76 0,00 1224,76

Дорожное хозяйство!дорожные фонды! 0409 10,00 0,00 10,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 1214,76 0,00 1214,76

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 278,52 847,35 1125,87

Благоустройство 0503 278,52 847,35 1125,87

Образование 0700 1,00 0,00 1,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1,00 0,00 1,00

Культура, кинематография 0800 1899,85 -70,00 2814,66

Культура 0801 1208,24 -70,00 1138,24

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

1105 691,61 984,81 1676,42

Условно утвержденные расходы 9999 0,00 0,00 0,00

Итого расходов 5307,60 1769,62 7077,22



П риложение 7 
к решению "О бюджете 

муниципального образования 
Куладинское сельское поселение на 

2022 год и  на плановый период 2023- 
2024 годов"

Распределение бю дж етны х ассигнований по целевым статьям)муниципальны м) программам и непрограммным  
направлениям деятельности, группам(группам н подгруппам (видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Куладинское сельское поселение" на 2(122 год

Наименование показателей

2

1

М униципальная программа "Комплексное развитие 
территории К уладинского сельского поселения"

АВЦП" Обеспечение деятельности Администрации МО
1.1. Куладинское сельское поселение"

Функционирование Правительства Российской Федерации,
1.1.1. высших исполнительны х органов государственной власти

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

Взносы по обязательном)' социальному страхованию 

Прочая закутпса товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных ( м униципальны х) нужд 
Прочая 'закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения

Субвенция на осущ ествление воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военны е комиссариаты в рамках 
подпрограммы "У правление муниципальными финансами и 

1.1.2. муниципальным имуществом"

Фонд оплаты труда государственных (м униципальны х) органов

Взносы по обязательному социальному страхованию 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Подпрограмма "Устойчивое развитие систем

1.2. жизнеобеспечения К уладинского сельского поселения”

Повышение уровня благоустройства в рамках подпрограммы  
"Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения"  
муниципальной программы "Комплексное развитие

12.1 . территории Куладинского сельского поселения"

Прочая закупка товаров, работ и  услуг д ля обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение пожарной безопасности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Целевая стать. Вид
расходов

У тверждено
расходов

И зменение (+;- 
)

Сумм а на 
2022год  

ты с. рублей
6 7 9 8 9

ОШМММММШ 4839,35 -2.54 4836,81

010А 101100 1 415 ,22
-2.54 1417,76

010A 101100 1310,92
-2.54

1313,46

o io A io i  loo 121 559,73 0.00 559.73

010А 101100 124 169.04 0.00 169.04

0IOA1S85O0 456.15 -2.54 453,61

010A1S8500 121 350.35 -1.96 348.39

0W AIS8500 129 105.80 J _____ -0.58 105.22

OIOAIOI 100 244 72.20 0,00 72.20

010AIS9600 244 26,80
0.00

26.80

OIOAIOI 100 247 ! 5.00
0.00

15,00

OIOAIOI 100 852 4,00 0.00 4.00

01 «А 14530(1 244 8.00 0.00 8.00

0110451180 104,30 0,00 104,30

0110451180 121 77.80 0.00 77.80

0110451180 129 23.50 0.00 23.50

0110451180 244 3,00 0.00 3,00

0120000000 278.52 847.35 1125.87

0120100000 278,52 84 7 J 5 1125.87

0120100000 244 83.52 847.35 930.87

01201S0200 244 195.00 0.00 195,00

0120200000 10.00 10.00 20,00

0120200000 244 10.00 10.00 20.00

Зашита населения и территории от чрезвычайны х ситуации  
природного и техногенного характера.гражданская оборона 0120300000 9.00 0,00 9.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

О120300000 244 9.00 0.00 9.00

Профилактика терроризма и экстремизма 0120400000 1.00 0,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120400000 244 1.00 0.00 1.00

Дорожное хозяйство* дорожные фонды) 0100000000 10.00 0,00 10.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд

0 1 103200Д0 244 10.00 0.00 10.00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы  
Куладинского сельского поселения"
Развитие молодеж ной политики в рамках подпрограммы

0130000000 000 1209.24 -70,00 1139,24

"Развитие социально-культурной сферы" муниципальной  
программы "Комплексное развитие территории Куладинского 
сельского поселения"

0130100000 1.00 -70.00 -69.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (му'ниципальных) нужд

Развитие культуры  в рамках подпрограммы "Развитие

0130100000 244 1.00 0.00 1.00

социально-культурной сферы" муниципальной программы  
"Комплексное развитие территории Куладинского сельского  
поселения"

0130200000 000 1208,24 -70.00 1 138.24

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных*муниципальных) нужд

0130200000 244 1118.14 -95.95 1022.19

Прочая закутжа товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных!муниципальных) нужд

0130200000 247 62.00 0.00 62.00

И ные межбюджетные трансферты 0130200000 540 10.00 0.00 10.00

Уплата налога на имущество организаций и  земельного налога 0130200000 851 10.00 0.00 _ 10.00



Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0(30200000 852 4.50 0.00 4,50
Уплата пеней, штрафов 0130200000 853 3.60 25.95 29.55

Развитие ф изической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Развитие социально-культурной сф еры ” 
муниципальной программы "Комплексное развитие 

1 (  ̂ территории К уладинского сельского поселения"

01302<МН>00 000 984.81 984.81

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0.130200000 121 439.26 0.38 439.64

Взносы по обязательному социальном}’ страхованию 0130200000 129 132.66 0.11 132.77

Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 01302S8500 34.39 892.95 927.34

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01302S8500 121 26.41 685.84 712.25

Взносы по обязательному социальном}, страхованию 01302S8500 129 7.98 207.11 215.09

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0130100000 121 65,52 0,00 65.52

Взносы по обязательному социальном}, страхованию 0130100000 129 19.78 0.01 19.79
Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 01301S8500 0.00 91 .36_  J 91.36

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01301S8500 12! 0.00 ____70.17 70.17

Взносы по обязательному социальному страхованию О1301S8500 Ш 0.00 21.19 21.19
Подпрограмма "Повыш ение качества управления 
муниципальным имущ еством и земельны ми ресурсами  

1.4. Куладинского сель ск ою  поселения"
0140000000 1214.76 0.00 1214.76

Повышение эффективности использования земельных 
участков

140100000 1214.76 0.00 1214.76

1.4.1.

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140100000 244 1213.76 0.00 1213.76

Иные межбюджетные трансферты 0140100000 540 1.00 0.00 1.00

1 г; Henpoi рамм ны е направления деятельности 9900000000 468,25 0.00 468,25

Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместители 990АО 18000 463.25 0,00 463,25

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

990А 018000 121 355.80 0.00 355.80

Взносы по обязательному социальному страхованию 990АО 18000 129 107.45 0,00 107.45

Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 990A0S8500 5.00 0.00 5.00

1 ц 1 Резервные фонды органов местного самоуправления 9904)000000 5.00 0.00 5,00

Резервные средства 
ВСЕГО РАСХОДОВ

990000Ш 600 870 5.00
5307.60

0.00
1769.62

5.00
7077,22

|.|

{!



J

П рилож ение 9

к реш ению  'О б ю дж ете  муниципального  
образования Куладинское сельское поселение на 
2 022  год  и на плановый период  2 0 2 3 -2 0 2 4  годов"

В ед ом ств ен н ая  стр у к ту р а  р а сход ов  бю дж ета  м ун и ц и п а л ь н о го  об р а зо в а н и я  К у л а д и н ск о е  сел ь ск о е  п о сел ен и е н а  2022  год

Н а и м ен о в а н и е  п ок азател ей

1. 1.

1.1.1.

Г л авн ы й
р асп ор я ди те

л ь
бю дж етн ы х

средств

3

Вид
Р азд ел  П о д р аздел  Ц ел ев ая  стать я  расход

С у м м а  н а  
2 022  год  
ты с.р у б .

О б щ е го су д а р ст в ен н ы е  в опр осы

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о ст н о го  л и ц а  су б ъ ек т а  РФ  
и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азов ан и я  

Н еп р о гр а м м н ы е  н ап р а в л ен и я  д ея тел ь н ости

В ы сш ее д олж н остн ое лицо сельского поселения и его  заместители

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов и 
взносы  по обязательному социальному страхованию

В зносы  п о  обязательному социальному страхованию

М ун и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " К о м п л ек сн о е  разв и ти е  
т ер р и т о р и и  К у л а д и н ск о го  сел ь ск ого  п оселен и я "

А В Ц П "  О б есп еч ен и е  д ея т ел ь н о ст и  А д м и н и ст р а ц и и  М О  
К у л а д и н ск о е  сел ь ск о е  п оселен и е"
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и тел ь ств а  Р осси й ской  Ф ед ер а ц и и , 
в ы сш и х  и с п о л н и т ел ь н ы х  ор га н о в  госу д а р ст в ен н о й  в л асти

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов

В зносы  п о  обязательному социальному страхованию  
С убсидии на оплату труда работникам бю дж етной  сферы  

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов  
Взносы  по обязательному социальному страхованию  
П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д  

Уплата п рочих налогов, сборов и иных платежей  

Р езер в н ы е ф он ды

Непрограммны е направления деятельности  

Резервны е фонды  органов м естного самоуправления  

Резервны е средства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А  

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в а я  п о д готов к а

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  " К о м п л ек сн о е  разв и ти е  
тер р и т о р и и  К у л а д и н ск о го  сел ь ск о го  п оселен и я "

О су щ ест в л ен и е  п о л н о м о ч и й  по п ер в и ч н о м у  в о и н ск ом у  учету . 
гд е  отсу т ст в у ю т  в о ен н ы е  к о м и ссар и аты  в рам к ах  
п о д п р о гр а м м ы  " О б есп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  А д м и н и ст р а ц и и  
М О  " К у л а д и н ск о е  сел ь ск о е  посел ен и е"

Ф он д оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов  

В зносы  по обязательному социальному страхованию  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д

П о в ы ш ен и е  ур о в н я  бл а го у ст р о й ст в а  в рам к ах  п одп р огр ам м ы  
" У ст о й ч и в о е  р азв и ти е си стем  ж и зн еобесп еч ен и я "  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  " К о м п л ек сн о е  разв и ти е  
т ер р и т о р и и  К ул а д и н ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я "

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нужд

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д

1.2.2. О б есп еч ен и е  п ож ар н ой  безоп асн ости

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д

801

801

4

01

5 6 7 8

1771,17

01 02 463 ,2 5

01 02 99000 0 0 0 0 0 463 ,2 5

01 02 990А О 18000 463 .25

01 02 9 9 0 А 0 18000 121 355 ,8 0

01 02 9 9 0 А 0 18000 129 107,45

01 04 0 1000 0 0 0 0 0 1302,92

01 04 0 1 0 А 1 0 1 100 000 1302,92

01 04 0 1 0 А 1 0 1 100 728 ,77

01 04 0 I 0 A I 0 1 100 121 559,73

01
01
01
01

04
04
04
04

OIOAIOI 100 

0 I 0 A IS 8 5 0 0
__0 1 0 A IS 8 5 0 0

0 I 0 A IS 8 5 0 0

129

12!
129

169,04
456 .15

350 ,35
105,80

01 04 OIOAIOI 100 244 72,20

01 04 0 I 0 A IS 9 6 0 0 244 2 6 ,80

01 04 OIOAIOI 100 2 47 15,00

01 04 OIOAIOI 100 852 4,00
01

01
II

11 99000 0 0 0 0 0
5.00

5 .0 0

01 11 990000Ш 600 5,00

01
01

1 1
13

990000Ш 600  

0 1 0 A 145300
8 70
244

5.00
8 .00

02 0110 0 0 0 0 0 0 104,30

02 03 104,30

02 03 0100 0 0 0 0 0 0 104,30

02 03 0 1 1 0 4 5 1 1 8 0 000 104,30

02 03 0 1 1 0 4 5 1 1 8 0 121 77 ,80

02 03 0110 4 5 1 1 8 0 129 23 ,50

02 03 0110 4 5 1 1 8 0 244 3,00

05 03 01201 0 0 0 0 0 278 ,52

05 03 0 I2 0 IS 0 2 0 0 244 195,00

05 03 0 120100000 244 83 ,52

И зм ен ен и я  на
2 02 2  го д  (+ ;-)

9  

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00  

0,00 

-2 ,54

-2 ,54

0,00

0,00  

0,00 
-2 .54  
-1 ,96  
-0 ,58

0,00 

0,00 

0,00

0,00 
0,00 

С.00 

0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0120200000 

0 1 2 0 2 0 0 0 0 0  244

10,00

847,35

10,00

10,00

С у м м а  на 
2 022 год  
ты с.р у б .

10

1771,17

463 .25

463 .25

4 63 .2 5

355 .8 0  

107,45 

1404,68

1300,38

728 ,77

559,73

169,04
453,61
3 48 ,3 9
105,22

72 ,20

26 .80

15.00

4 .00

5 .00

5.00

5.00

5.00
8.00

104.30

104.30

104.30

77 ,80

2 3 ,5 0

3 ,00

1125,87

9 30 ,8 7

20,00

20,00

З а щ и т а  н а сел ен и я  и тер р и т о р и и  от  ч р езв ы ч а й н ы х  си туац и й  
п р и р о д н о го  и т е х н о ген н о го  х а р а к тер а .гр а ж д а н ск а я  обо р о н а

9,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (м униципальны х) нуж д

1.2.4. П р о ф и л а к т и к а  т ер р о р и зм а  и эк ст р ем и зм а

П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д

Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о (д о р о ж н ы е  ф он д ы )

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальны х) нуж д  

П о д п р о гр а м м а  " Р а зв и ти е  со ц и а л ь н о -к у л ь т у р н о й  сф еры  
К у л а д и н ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я "

0 1 2 0 3 0 0 0 0 0  244  9 ,0 0  | 0 ,00  9 .00

0 1 2 0 4 0 0 0 0 0  1,00 0 ,00  1,00

0 1 2 0 4 0 0 0 0 0  244  1.00 0 ,00  1,00

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0  244  10,00 0 ,00  10,00

0 1 1032 0 0 ДО 244  10,00 0 ,00  10,00

0 1 3 0 0 0 0 0 0 0  1900 ,85  -7 0 ,0 0  1830 ,85



Р а зв и ти е м о л одеж н ой  п ол и т и к и  в рам к ах  
п о д п р о г р а м м ы ” Р а зв и ти е  соц и а л ь н о -к у л ь т у р н о й  
сф е р ы " м у н и ц и п а л ь и о й  п р о гр а м м ы " К о м п л ек сн о е  разв и ти е  
т ер р и т о р и и  к у л а д и н ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я "

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (м униципальны х) нуж д  

К ул ь т у р а , к и н ем а т о гр а ф и я

Р а зв и ти е к у л ь т у р ы  в р ам к ах  п о д п р о гр а м м ы  " Р азв и ти е  
с о ц и а л ь н о -к у л ь т у р н о й  сф ер ы "  м у н и ц и п а л ь н о й  п р огр ам м ы  
" К о м п л ек сн о е  р а зв и т и е  т ер р и т о р и и  К у л а д и н ск о го  сел ь ск ого  
п осел ен и я "

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х(муниципальны х) нуж д  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х( муниципальны х) нужд  

И ны е м еж бю дж етн ы е трансферты

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного налога 

Уплата прочих налогов, сборов и ины х платежей  

Уплата пеней, штрафов

Р азв и ти е  ф и зи ч еск о й  к у л ь ту р ы  и сп ор та  в рам к ах  
п о д п р о гр а м м ы  " Р а зв и ти е со ц и а л ь н о -к у л ь т у р н о й  сф еры "  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы  " К о м п л ек сн о е  разв и ти е  
т ер р и т о р и и  К у л а д и н ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я "

Ф и зи ч еск а я  к ул ь тур а

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов  

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  

С убсидии на оплату труда работникам бю дж етной  сферы  

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов

Взносы  п о  обязательному социальном у страхованию

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов  

Взносы  п о  обязательном у социальном у страхованию  

Субсидии на оплату труда работникам бю дж етной  сферы

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальны х) органов  

Взносы  по обязательном у социальному страхованию

П о д п р о г р а м м а  " П о в ы ш ен и е  к ач ест в а  у п р а в л ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ еств ом  и зем ел ь н ы м и  р есур сам и  
К ул а д и н ск о го  сел ь ск о го  п осел ен и я "

П о в ы ш ен и е  э ф ф ек т и в н о ст и  и сп о л ь зо в а н и я  зем ел ь н ы х  
уч астк ов

Д ругие вопросы  в области национальной экономики  
И ные м еж бю дж етны е трансферты  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (м униципальны х) нуж д

801

801

801

801

801

801

801

801

801

801

801

801

801

801
801

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В

07 07 0130 1 0 0 0 0 0 1,00 0 ,00 1.00

07 07 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 244 1,00 0 ,00 1.00

08 01 1208,24 -7 0 ,0 0 1138,24

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 000 1208,24 -70 .00 1138,24

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 244 1118,14 -95 ,95 1022,19

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 247 6 2 ,0 0 0 ,00 6 2 .00

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 540 10.00 0,00 10,00

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 851 10,00 0 ,00 10,00

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 852 4 ,5 0 0.00 4 .50

08 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 853 3 .60 2 5 .95 29 ,55

11 01 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 691,61 984,81 1676,42

II 05 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 691,61 0,49 692 ,10

II 05 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 121 439 ,2 6 0,38 439 ,64

II 05 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 129 132,66 0,11 132,77

11 05 0 1 3 0 2 S 8 5 0 0 34 ,39 892,95 927 ,34

II 05 0 1 3 0 2 S 8 5 0 0 121 26,41 685 ,84 712 ,25

II 05 0 I3 0 2 S 8 5 0 0 129 7,98 207,11 215 ,09

1 1 05 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 121 6 5 ,52 0 ,00 65,52

II 05 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 129 19.78 0.01 19,79

11 05 0 1 3 0 1 S 8500 0 ,00 91 ,3 6 9 1 ,36

II 05 0 1 3 0 1 S 8 5 0 0 121 0 ,0 0 7 0 ,1 7 70 ,1 7

11 05 0 I3 0 1 S 8 5 0 0 129 0 .00 21 .1 9 21 ,19

04 12 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1214,76 0 ,00 1214,76

04 12 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 000 1214,76 0 ,00 1214,76

04 12 0 140 1 0 0 0 0 0 1214.76 0 ,00 1214,76
04 12 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 540 1,00 0,00 1,00

04 12 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 244 1213,76 0 ,00 1213,76

5 307 ,60 1769,62 7077,22


